
COMUNE DI GIZZERIA 
(Provincia di Catanzaro) 

C O P I A 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N. 1 
 AFFARI GENERALI - SERVIZI DEMOGRAFICI 

 

Reg. Generale N.  166 
 
del 16/03/2023 
 
Reg. Sett. N.  27 
 

O  G  G  E  T  T  O: 

Festeggiamenti in onore del santo Patrono San Giovanni Battista. 
Acquisto Cero votivo. Liquidazione di spesa. C.I.G.: Z0F36BB948. 

 

L’anno Duemilaventitrè (2023) il giorno sedici (16) del mese di marzo (03) nella sede Comunale, 
sita in via Albania, 24, 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N. 1 

(Dott.ssa Mariagrazia Crapella) 
 
Visto il decreto sindacale n. 06 del 02/01/2023 con il quale la sottoscritta è stata nominata 
Responsabile dell’Area Amministrativa/Affari Generali - Servizi n. 1 e n. 2; 
Visto il D.Lgs n. 267/2000 modificato ed integrato dal D.Lgs n. 126/2014;  
Visto il D.Lgs n. 118/2011;  
Visto il D.Lgs n. 165/2001;  
Visto lo statuto comunale;  
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  
Visto il regolamento comunale di contabilità;  
Visto il regolamento comunale dei contratti;  
Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 
Preso atto che l’Amministrazione Comunale ha preso parte ai festeggiamenti del Santo Patrono e 
durante la messa solenne del 24 giugno 2022 il Sindaco insieme a tutta l’Amministrazione Comunale 
ha offerto un Cero Votivo, dipinto a mano, al Santo Patrono San Giovanni Battista;  
Preso atto che la Dott.ssa Staibano Nicoletta con sede in Foligno (PG) in via Eroi, n. 40 si è resa 
disponibile a fornire il Cero Votivo dipinto a mano di altezza cm 1,20 con un diametro di 8 cm, per 
una spesa pari ad € 250,00 più IVA, più € 40,00 per imballaggio e spedizione, per un totale di € 
345,00; 
Che con propria precedente determinazione n. 22 del 06/06/2022, R.G. 327, veniva costituito 
apposito impegno di spesa, e veniva contestualmente creato il relativo CIG: Z0F36BB948;  
Che la fornitura è stata regolarmente effettuata;  
Vista la nr. FPA 1/22 del 11/11/2022, dell’importo di € 345,00, trasmessa dalla Dott.ssa Staibano 
Nicoletta con sede in Foligno (PG) in via Eroi, n. 40; 
Ravvisata la necessità di dover liquidare la somma di € 345,00 a favore della Dott.ssa Staibano 
Nicoletta; 
 
 
 



Visti:  
✓ Gli art. 183 e 184 del D.Lgs. del 18.08.2000 n. 267;  
✓ Il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i;  
✓ Il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 nelle parti ancora vigenti;  
Richiamati i seguenti atti:  
✓ Delibera di Giunta comunale n. 109 del 23/06/2022 di approvazione del piano triennale 

anticorruzione 2022/2024;  
✓ Delibera di Consiglio Comunale n. 27 del 27/06/2022 con la quale è stato approvato il DUP 

2022/2024;  
✓ Delibera di Consiglio Comunale n. 28 del 27/06/2022 con la quale è stato approvato il bilancio 

di previsione per il periodo 2022 - 2024;  
✓ la deliberazione della G.C. n. 134 del 01/08/2022 con la quale si approva, ai fini e per gli effetti 

dell’art. 169, comma 3del D.Lgs. 267/2000, il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2022 unificato 
al programma triennale perla performance;  

Tanto visto e considerato, 
D E T E R M I N A 

La premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;  
Di prendere atto della determina n. 22 del 06/06/2022 Reg. Gen. 327 avente ad oggetto: 
“Festeggiamenti in onore del santo Patrono San Giovanni Battista. Donazione Cero votivo. Impegno 
di spesa. CIG: Z0F36BB948”, con la quale si è provveduto ad affidare la fornitura del Cero Votivo 
dipinto a mano alla Dott.ssa Staibano Nicoletta con sede in Foligno (PG) in via Eroi, n. 40 e ad 
impegnare la somma di € 345,00 imputandola sul Cap. 86 arti. 1 del Bilancio di Previsione 2022-2024 
annualità 2022;  
Di prendere atto della fattura nr. FPA 1/22 del 11/11/2022, dell’importo di € 345,00, trasmessa dalla 
Dott.ssa Staibano Nicoletta con sede in Foligno (PG) in via Eroi, n. 40;  
Di liquidare la somma la somma di € 345,00 a favore della Dott.ssa Staibano Nicoletta;  
Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 
147- bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 
servizio;  
Di Disporre la pubblicazione della presente determinazione all’Albo Pretorio on-line;  
Di trasmettere il presente atto al Responsabile dell’Ufficio Finanziario. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



La presente determinazione sarà trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario per la prescritta 
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000, 
n. 267 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione. 

 
Visto di regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147 bis del T.U.E.L. 

  

Gizzeria,  27.03.2023 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N. 1 

(Dott.ssa Mariagrazia Crapella) 

F.to Mariagrazia Crapella 

 

______________________ 

• Visto: SI ATTESTA la regolarità contabile ai sensi degli artt. 151, 183, e 147 bis del D.Lgs. 18/08/2000 n. 

267; 
 

Gizzeria,  ___27.03.2023 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(Dott. Umberto Ianchello) 

F.to Umberto Ianchello 

 

_______________________ 

 

 Il Sottoscritto Segretario Comunale, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, attesta che copia conforme all’originale della presente determinazione è stata pubblicata 

all’Albo Pretorio on-line sul sito web istituzionale di questo Comune, accessibile al pubblico (art. 32, comma 

1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69 e s.m.i.) per quindici giorni consecutivo (art. 124, comma 2, D. Lgs 

267/2000). 

Gizzeria, ____27.03.2023 

                                                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                       (Dott.ssa Mariagrazia Crapella) 

                                                                                                          F.to Mariagrazia Crapella       

 

                                                                                              _______________________ 

 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

(Dott.ssa Mariagrazia Crapella) 

 

 
 


